
Všeobecné obchodní podmínky
Vinařství u Českého ráje

Firma:
Petr Jacina - Vinařství u Českóho ráje
sídlem Nákladní 1486,295 01, Mnichovo Hradiště
IČ:497 99 088
DIČ:CZ6606221534
dále jen také,,prodávající"

pro velkoobchodní i maloobchodní prodej zboží (vína a dalších produktů) prosřednictvím e-shopu (on-
line obchodu) umístěného na intemetové adrese www.vinarstviuceskehoraje.cz

I.
úvodni ustanovení

1.1. Tyto obchodní podmínky (dálejen ,,obchodni podmínky") firmy Petr Jacina (Vinařství u Českého
ná,je) (dále jen ,,prodávajíci") upravuji v souladu s ustánovením § l75l odst. l zákona č. 89/2012 Sb.,
občanshý zákoník (dálejen ,,občanslcý ákoník') vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé
v souvislosti nebo na základě kupní smlouvy (dáIejen ,,kupní smlouva") uzavírané mezi prodávajícím
a jinou §,zickou osobou, §,zickou podnikající osobou nebo právnickou osobou (dále jen ,,kupující")
prostřednictvím intemetového obchodu prodávajícího. lntemetový obchodje prodávaj ícím provozován
na webové stránce umístněné na intemetové adrese www.vinarstviuceskehoraje.cz (dále jen ,,webová
stránka"), a to prosřednictvím rozhraní webové stránky (dálejen ,,webové rozhrani obchodu"), Podle
těchto VoP mohou \ýt uzavřeny jak kupní smlouly ve smyslu spotřebitels§ích smluv mezi
prodávajícím a |zickou osobou nepodnikatelem jako maloobchodní prodej a ty se řídí pak ust. §l8l0
a násl. obč. zákoníku, nebo kupní smlouly mimo ránec spotřebitelských smluv, tedy mezi dvěma
podnikateli při jejich podnikatelské čirrnosti jako velkoobchodní nebo maloobchodní smlowy, které
nepodléhají právní úpravě spotřebitelských smluv, a řídí se ust. §2079 a nrásl. obč. zákoníku.

1.2. Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v kupní smlouvě. Odchylná
ujednání v kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních podmínek.

1.3. Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součiistí každé kupní smlouly. Kupní smlouva a
obchodní podmínkyjsou \yhotoveny v českém jazyce. Kupní smlouvu lze uzavřít v česk ém jazyce.

1.4, Znění obchodních podmínek může prodávající měnit či doplňovat. Tímto ustanovením nejsou
dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních podmínek.

1.5. Předmětem prodejejsou zejména vína tichá, vína šumivá, vína perlivá, burčák, dárkové a reklamní
předměty (dáIe jen ,,zboží"). K těmto produktům není dodáván ádný návod k obsluze anijiné doklady.
Kupující uzavřením kupní smlouvy prohlašuje a potvrzuje, žeje osobou straši l8ti let.

II.
Uživatelský účet

2.1. Na základě registrace kupujícího provedené na webové stránce může kupujicí přistupovat do svého
uživate|ského rozhraní. Ze svého uživatelského rozhraní může kupující provádět objednávání zboží
(dále jen ,,uživatelský účet"). V případě, že to webové roáraní obchodu umožňuje, může kupující
provádět objednáváni zboži íéž bez registrace přímo z webového rozhraní obchodtt.

I



2.2. Při registraci na webové stránce a při objednávriní zboží je kupující povirren uvádět správně a
pravdivě všechny údaje. Udaje uvedené v uživatelském účtu je kupující při jakékoliv jejich změně
povinen aktualizovat. Udaje uvedené kupujícím v uživatelském účtu a při objednávání zboží jsou
prodávajícím považov ány za správné.

2.3. Přístup k uživatelskému účtu je zabezpečen uživatelským jmónem a heslem. Kupující je povinen
zachovávat mlčenlivost ohledně informací nezbytných k přístupu dojeho uživatelského účtu.

2.4. Kupující není oprávněn umožnit lyužívání uživatelského účtu ťetím osobám.

2.5. Prodávající může zrušit uživatelský účet, a to zejména v případě, kdy kupující svůj uživatelský účet
déle než l2 měsíců neqrržívri či v případě, kdy kupující poruší své povinnosti z kupní smlouvy (věetně
obchodních podmínek), zejména pokud uveden nesprávně údaje o svém věku.

2.6. Kupující bere na vědomí, že uživatelský úěet nemusí být dostupný nepřetržitě, a to zejména s
ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarovélro lybavení prodávajícího, popř. nutnou údržbu
hardwarového a softwarového vybavení třetích osob.

ilI.
Uzavření kupní smlouly

3.1 . Veškerá prezentace zboží umístěná ve webovém rozhraní obclrodu je informativního charakteru a
prodávající není povinen uzavřít kuprrí smlouvu ohledně tohoto zboží. Ustanovení § 1732 odst. 2
občanského zákoníku se nepoužije,

3.2. Webové rozkaní obchodu obsahuje informace o zboží, a to včetně uvedení cenjednotlivého zboží.
Ceny zboží jsou uvedeny jak bez přidané hodnoty, tak včetně daně z přidané hodnoty a všech
souvisejících poplatků. Ceny neobsahují poplatek za dopravu. Ceny zboží zusávají v platnosti po dobu,
kdy jsou zobtazovány ve webovém rozhraní obchodu. Tímto ustanovením neni omezena možnost
prodávajícího uzavřit kupní smlouvu za individuáIně sjednaných podmínek.

3.3. Webové rozhraní obchodu obsahuje také informace o nrákladech spojených s balením a dodárrím
zboží. Informace o nákladech spojených s balením a dodáním zboží uvedené ve webovém rozhraní
obchodu platí pouze v případech, kdy je zboží doručováno v rámci území České republiky či zemí
výslovně uvedených ve webovém rozhraní obchodu.

3.4. Pro objednání zboží lyplní kupujicí objednávkový formulář ve webovém rozhraní obchodu.
Objednávkový formulař obsahuje zejména informace o:

o objednávaném zboží (objednávané zboží ,,v|oží" kupující do elektronického nákupního košíku
webového roz}rraní obchodu),

. způsobu úhrady kupní ceny zboží, údaje o požadovaném způsobu doručení objednávaného
zboží a

. informace o nákladech spojených s dodáLrrím zboží (dále společnějen jako ,,objednávka").

3.5, Před zasIáním objednávky prodávajícímuje kupujícímu umožněno zkontrolovat a měnit údaje, které
do objednávky kupující vložil, a to i s ohledem na možnost kupujícího zjišťovat a opravovat chyby
vzniklé při zadáváni dat do objednávky. Objednávku odešIe kupující prodávajícímu kliknutím na
příslušné tlaěítko. Udaje uvedené v objednávcejsou prodávajícím považovány za správné.

3.6, Odeslání objednávky se považuje za takový úkon kupujícího, ktery nepochybným způsobem
identifikuje objednávané zboži, kupni cenu, osobu kupujícfuo, způsob úfuady kupní ceny, a je pro
smluvní strany závazným návrhem kupní smlouvy. Podmínkou platnosti objednávkyje vyplnění všech
povinných údajů v objednávkovém formuláři, seznámení se s těmito obchodními podmínkami na
webové stránce a potvrzení kupujícího o tom, že se s těmito obchodními podmínkami seznámil.



3.7. Prodávající po obdržení objednávky prověří dostupnost a cenu objednaného zboži a v případě
dostupnosti zboží potvrdí elektronickou poštou akceptaci objednávky, a to na adresu elektronické pošty
kupujicího uvedenou v uživatelském rozhraní ěi v objednávce (dále jen ,,elektronická adresa
kupujiciho").

3,8. Návrh kupní smlouvy ve formě objednávky má platnost 5 kalendářních dnů.

3.9. Smluvní vztah mezi prodávajícím a kupujícím vzniká doručením přijetí objednávky (akceptací),jež
je prodávajícim zasláno kupujícímu elektronickou poštou, a to na adresu elektronické pošý kupujícího.

3.10. V případě, že něktený z požadavků uvedených v objednávce nemůže prodávající splnit, zašle
kupujícímu na elekřonickou adresu kupujícího pozměněnou nabídku s uvedením možných variant
objednávky avyádá si stanovisko kupujícího.

3.1l. Pozměněná nabídka se povťuje za noqý návrh kupní smlouvy a kupní smlouva je v takovém
případě uzavřena ž akceptací kupujícího prostřednictvím elektronické pošty.

3.12. Kupující souhlasí s použitím komunikačních prosťedků na dálku při uzavírr{rrí kupní smlouvy.
Náklady vzniklé kupujícímu při použití komunikačních prosředků na dálku v souvislosti s uzavřením
kupní smlouly (náklady na intemetové připojení, náklady na telefonní hovory) si hradí kupuj ící sám.

Iv.
Cena zboží a platební podmínky

4.1. Cenu zboži a případlé náklady spojené s dodáním zboží dle kupní smlouvy může kupující uhradit
prodávajícímu následujicími způsoby:

. beáotovostně převodem na úěet prodávajicího (dálejen,,účet prodávajicího");

4.2. Společně s kupní cenou je kupující povinen zaplatit prodávajícímu také náklady spojené s balením
a dod,íním zboží ve smluvené výši. Není_li uvedeno qls|ovně jinak, rozumí se dále kupní cenou i
náklady spojené s dodáním zboží.

4.3. U zboží uvedeného ve webovém rozhraní obchodu nepožaduje prodávající od kupujícího zálohu či
jinou obdobnou platbu. Tímto není dotčeno ustanovení obchodních podmínek ohledně povinnosti
uhradit kupní cenu zboži předem. V případě individuálních objednávek zboží, které není vystaveno na
webovém rozhraní obchodu, může prodávající požadovat po kupujícím úhradu části či ce|é kupni ceny
předem.

4.4. V případě bezhotovostní platby je kupní cena splatná do 3 dnů od uzavření kupní smlouvy.

4.5. V případě bezhotovostni platby je kupující povinen uhradit kupní cenu zboží společně s uvedením
variabilního symbolu platby. V případě bezhotovostní platbyje závazek kupujícího uhradit kupní cenu
splněn okamžikem připsání příslušné částky na účet prodávajícího.

4.6. Prodávajicí je oprávněn, zejména v případě, že ze strany kupujícího nedojde k dodatečnému
potvrzení objednávky (čl. 3.6 a 3.8), požadovat uhrazení celé kupní ceny ještě před odes|áním zboží
kupujícimu. Ustanovení § 2l l9 odst. l občanského zikoníku se nepoužije, moáIost proh|ídky zboží se
v případě intemetového obchodu lylučuje.

4.7. Případné slevy z ceny zboží poslgtnuté prodávajícím kupujícímu nelze vzájemně kombinovat.

4.8. JeJi to v obchodním styku obvyklé neboje-li tak stanoveno obecně závaznými právními předpisy,
vystaví prodávající ohledně plateb prováděných na základě kupní smloulry kupujícímu daňoqí doklad



- fakturu. Prodávajícíje plátcem daně z přidané hodnoty. Daňový doklad - fakturu vystavi prod,ívající
kupujícímu po uh razení ceny zbožiazašlejej v elektronické podobě na elektronickou adresu kupujícího.

4.9. Prodávající si vyhrazuje právo změny cen. Platné ceny jsou potvrzeny kupujícímu v okamžiku
potvrzení objednávky. Je-li platná cena totožná nebo nižši než na objednávce, zbožíje dodrino za platnou
cenu v okamžiku přijetí objednávky. Pokudje cena lyšší, nežje cena uvedená na objednávce, informuje
prodávající o této skutečnosti neprodleně kupujícího.

4.10. Při uzavření rámcové smlouly o odběru zboží na fakturu, lze odebírat zboží na fakturu se splatností
a obchodními podmínkami sjednanlfoni v uzavřené rámcové smlouvě.

v.
Odstoupení od kupní smloury ze strany spotřebitele

5,1. V případě, že se bude jednat o nákup v rámci spotřebitelské smlouly, tj. maloobchodní prodej
spotřebiteli, má spotřebiteljako kupující právo na odstoupení od smlouvy. Kupujíci bere na vědomí, že
dle ustanovení § 1837 občanského zákoníku, nelze mimo jiné odstoupit od kupní smlouly:

. o dodávce zboží, jehož cena závisí na qýchylkách finančního trhu nezávisle na vůli
prodávajícího a k němuž může dojít během lhůty pro odstoupení od smlouvy,

o o dodávce zboží, které bylo upraveno podle přání kupujícího nebo pro jeho osobu
o o dodávce zboži, které podléhá rychlé zkáze, jakož i zboží, které bylo po dodrání nenávťatně

smíseno s jiným zbožím,
. o dodávce zboží v lzavřeném obalu, které kupující z obalu vyňal a z hygieniclcých důvodů jej

není možné vrátit,
. o dodávce zboží v uzavřeném původním originálním obalu neopatřeném plombovací

samolepkou qýrobce, které kupující z obalu vyňal, atim zboži narušil, a není možné obnovit
jeho původní vlastnosti. V takovém případě by totiž musel prodávající provést očištění a
konzervaci zboži. V takován případěje možné pouze dohodnout se s prodávajícím o ukončení
smlouvy dohodou stím, že prodávajícímu vzniká nárok na úhradu n:ikladů za očištěni a
konzervaci zboží lyjmutého z originálního obalu, a to ve výši nejméně 20% sjednané kupní
ceny takto vyjmutélto zboží.

. o dodávce zbožív uzavíeném původním originálním oba|u opatřeném plombovací samo|epkou
r,,týrobce, které kupující z obalu vyial a/nebo porušil plombovací samolepku, a tím zboží narušil,
a není možné obnovit původní vlastnosti zboží. V takovém případě je možté pouze se
dohodnout s prodávajícím o ukončení sm loulry dohodou stím, že prodávající jednostranně
stanoví qýkupní cenu takového zboží (obvykle sejedná o 20% původní kupní ceny zboží).

. o dodávce zboží, které bylo objednáno na zakladě jeho individuální poptavky/objednávky pro
jeho osobu či osobu jeho zákaznika. V takovém případě je možné pouze se dohodnout
s prodávajícím o ukončení smlouvy dohodou stím, že prodávající jednostranně stanoví
stomopoplatek za neodebrané zboží.

5,2. V daném případě kupní smlouvy na nákup vína a případně dalšich produktů neni možné proto
odstoupit od smlouvy dle uvedeného ustanovení § l837 obč. ákoníku.

5,3. Nejedná-li se o případ uvedený v čl. 5.1 a 5.2 či ojiný případ, kdy nelze od kupní smlouly odstoupit,
má kupující (spotřebitel) v souladu s ustanovením § 1829 odst. l oběanského zákoníku právo od kupní
smlouvy odstoupit, a to do čtmácti (14) dnů od převzetí zboží, přiěemž v případě, že předmětem kupní
smlouvy je několik druhů zboží nebo dodání několika částí, běží tato lhůta ode dne převzetí poslední
dodávky zboží. Odstoupení od kupni smlouly musí blýt prodávajícímu odesláno ve lhůtě uvedené v
předchozí větě, Odstoupení od kupní smlouvy zasílá kupuj ící elektronicky na e-mailovou adresu e-
shopu prodávajicího. Pro doručování odstoupení od smlouvy platí ustanovení čl. 1l těchto obchodních
podmínek.



5.4. V případě odstoupení od kupní smlouly dle čl. 5.2 obchodnich podmínek se kupní smlouva od
počátku ruší. Zboží musí b;ít prodávajícímu vráceno do čtrnácti (l4) dnů od odstoupení od smlouvy.
Odstoupili kupující od kupní smlouvy, nese kupující náklady spojené s navrácením zboží
prodávajícímu, a to i v tom případě, kdy zboži nemůže být vráceno pro svou povahu obvyklou poštovní
cestou.

5.5. V připadě odstoupení od smlouvy dle čl. 5.2 obchodních podmínek vrátí prodávající peněžní
prosťedky přijaté od kupujícího do čtmácti (l4) dnů od odstoupení od kupní smlouvy kupujícím, a to
stejným způsobem, jakým je prodávající od kupuj ícího přijal. Prodávající je taktéž oprávněn vrátit
plnění poskytnuté kupujícim již při vrácení zboží kupujícím čijiným způsobem, pokud s tím kupujíci
bude souhlasit a nevzniknou tím kupujícímu další náklady, Odstoupí-li kupující od kupní smlouvy,
prodávajicí není povinen vrátit přijaté peněžní prostředky kupujícímu dříve, než mu kupující zboži vráti
nebo prokáže, že zboží prodávajícímu odeslal. Pro odstoupení může kupující využít vzorový formulář
na stránkách e-shopu.

5.6. Nárok na írhradu škody vzniklé na zbožíje prodávající oprávněn jednostranně započíst proti nároku
kupujíciho na vrácení kupní ceny.

5.7. Do doby převzetí zbožíkupujícím je prodávající oprávněn kdykoliv od kupní smlouvy odstoupit. v
takovém případě vrátí prodávající kupujícímu kupní cenu bez zbytečného odkladu, a to bezhotovostně
na účet určený kupujícím. Jestliže kupující zvolil jiný než nejlevnější způsob dod.íní zboži, ktery
prodávající labizí, vrátí prodávající kupujícímu náklady na dodání zboži ve výši odpovídajíci
nejlevnějšímu nabízenému způsobu dodání zboží.

5.8. Prodávající je oprávněn odstoupit od kupní smlou.y z důvodu vyprod,iní zásob, nedostupnosti
zboži, anebo když qýrobce, dovozce anebo dodavatel zboži přerušil ýrobu nebo dovoz zboží.
Prodávající bezodkladně informuje kupujícího prostřednictví emailové adresy uvedené v objednávce a
vnítí ve lhůtě 14 dnů od omámení o odstoupeni od kupní smlouvy všechny peněžní prosředky, včetně
nákladů na dodání, které od něho na základě smlour,y přijal, a to stejn;im způsobem, popřípadě
způsobem určeným kupuiícím.

vI.

, 
Od.toupeni od kupní smloury ze §trany podnikatele

6.1. Následující ustanovení se dkají qýhradně kupních smluv uzavřených mezi podnikateli při jejich
podnikatelské činnosti. V případech podnikatelských vztahů nelze odstoupit od kupní smlouvy bez
uvedení důvodu. V těchto podnikatelských váazích lze odstoupit od smlouvyjen v připadě podstátného
porušeni smlouvy ze strany prodávajícího v souladu s §2002 a násl. občanského zíkoníku. Kupujicí se
zavazuje informovat neprodleně prodávajícího o odstoupení písemně a uvést v odstoupení důvod svého
odstoupení, aby nedošlo k finančním ztrátám na obou stranách či ohrožení práv třetích stran.

ó.2. Uzavřením kupní smlouly mezi podnikateli přijejich podnikatelské činnosti souhlasí kupující s tírn,
že za podstatné porušení nebude považováno prodlení, ke kterému dojde z důvodu přerušení výroby,
d,ovozll zboží či lyprodání zásob, a taktéž nedostupnosti zboží či jakýchkoliv výpadků na straně
výrobního, distribučního či logistického řetězce nebo z důvodu vyšší moci. Prodávající uvědomí
kupujícího neprodleně o vzniku qýše popsaných důvodů ovlivňujících dodávku zboží dle kupní smlouvy
neprodleně písemnou formou, nejpozději však do 5_ti pracovních dnů ode dne, kdy se o tomto stavu
dozví. Za písemnou formu se považuje taktéž doručení emailu kupujicímu.

6.3. Vyšší mocí se pro účely uzavřené kupní smlouvy rozumí mimořádná a neodvratitelná udáIost mimo
kontrolu prodávajícího, kterou nemohl předvídat v době potvrzení objednávk7 a následném plnění
závazků z ní vw|ývajících. Za takovou udá|ost se považuje válka, revoluce, požáry, Áplalry, epidemie,
karanténní omezení, omezení stanovená v rámci nouzového stavu, embarga, generální stávky a stávky
celého průmyslového odvětví, která bezprostředně ohrozí provádění činností popsaných v předmětu



objednávk7. Za vyšší moc se považuje též neplnění či nedodání ze strany subdodavatele, pokud by
nastalo z důvodů shora uvedených. NastanouJi okolnosti vyšší moci, neodpovídá během tóto okolnosti
prodávající za plnění svých ávazků vypl;foajících z objednávky. Smluvní termíny stanovené v
objednávce se vlivem okolnosti vyšší moci prodlužují o dobu působení vyšši moci, včetně přiměřené
doby pro konsolidaci a restituci porněrů poté, co okolnosti vyšší moci pominou. Trvá-li vyšší moc déle
než tři (3) měsíce, projednaj í smluvní strany kupujíciho a prodávajícího další postup při plnění dle
objednávky.

ó.4. Uzavřením kupní smlouly mezi podnikateli přijejich podnikatelské činnosti souhlasí kupující s tím,
že za podstatné porušení smlouvy nebude povžováno dodání zboží určené výrobcem za adekvátrrí
náhradu objednaného zboží či zboži lrykazljicí po dodání neopravitelnou vadu, u nějž bude v riárnci
reklamačního řízení q,irobcem ávada neumána, neboť vyjádřením qýrobce je proóávající váuán.

6.5. Uzavřenim kupní smlouvy mezi podnikateli přijejich podnikatelské činnosti souhlasí kupující s tím,
že nelze odstoupit od uzavřených kupních smluv na základě individuální poptávky/objednávky. V tomto
případě lze ukončit smlouvu pouze dohodou s tím, že prodávající jednostranně stanoví výkupní cenu
takového zboží v souladu s ustanovením článku 5.1., nebude-li stanoveno v kupní smlouvějinak.

6.6. V případě odstoupení od smlouly pro podstatné porušení smloulry je kupujicí povinen uhradit
prodávajícímu náklady objektivně vynaložené prodávajícím do doby odstouperrí, neboť do této chvíle
jednal prodávající v dobré víře, že k odstoupení od kupní smlouly nedojde. Tím není dotěeno právo na
smluvní pokutu a úhradu nákladů a práv třetích stran.

6.7. Do doby píevzeti zboži kupujícím v rámci jeho podnikatelské činrrosti je prodávající oprávněn
kdykoliv od kupní smlouly mezi podnikateli při jejich podnikatelské činnosti odstoupit. V takovém
případě vrátí prodávající kupujicímu kupní cenu bez zbytečného odkladu, a to bezhotovostně na účet
určený kupujícím. Jestliže kupující zvolil jiný než nejlevnější způsob dodání zboži, který prodávající
nabízí, vrátí prodávající kupujícímu náklady na dodání zboži ve qýši odpovídající nejlevnějšímu
nabízenému zpťtsobu dodání zboží.

vIL
Doprava a dodání zboží

7.1 . Zboží je kupujícímu dodáno:
o na adresu určenou kupujícím v objednávce
o prostřednictvím výdejny zásilek na adresu výdejny, kterou kupující určil

7.2. Volba způsobu dodání se provádí během objednání zboží. Náklady na dodání zboží v závislosti na
způsobu odeslání a píevzetí zboží jsou uvedeny v objednávce kupujícího a v potvrzení objednávky
prodávajícím.

'1.3.Y případě, že je způsob dopravy smluven na základě zvláštního požadavku kupujícího, nese kupující
riziko a případné dodatečné náklady spojené s tímto způsobem dopravy.

7.4. V případě individuálních objednávekje druh dopravy a náklady spojené s tímto způsobem dopravy
stanoven prodáva|ícím individuáIně.

7.5. Je-li prodávaj ící podle kupní smlour,y povinen dodat zboží na místo určené kupujícím v objednávce,
je kupující povinen píevzít zboží ěí zajistit převzetí zboži třetí stranou při dodání,

7.6. V případě, že je z důvodů na straně kupujícího nutno zboží doručovat opakovaně nebo jiným
způsobem, než bylo uvedeno v objednávce, je kupující povinen uhradit náklady spojené s opakovarrým
doručováním zboží, resp. náklady spojené sjiným způsobem doručení.



7.7. Při převzeti zboží od přepravce je kupující povinen zkontrolovat neporušenost obalů zboží a v
případě jakýchkoliv závad toto neprodleně oznámit přepravci. V případě shledání porušení obalu
svědčícího o neoprávněném vniknutí do ásilky nemusí kupující zásilku od přepravce převzít.

7.8, Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží zaplacením celé kupní ceny za zboži, včetně nákladů na
dodání, nejdříve však převzetim zboži. Odpovědnost za nahodilou zkázu, poškození ói zŤátu zboží
přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží nebo okamžikem, kdy měl kupující povinnost zboží
převzít, ale v rozporu s kupní smlouvou tak neučinil.

7.9. Zboží je dodáváno dIe akfuální dostupnosti. Zboží, které je skladem, je obvykle odesláno do dvou
až ťí pracovních dnů po připsaní platby na účet prodávaj ícího. U zboži, kteréje skladem u dodavatele
či není v okamžiku objednáni skladem, je termín jeho odeslání potvrzen dodateěně po sjednání termínu
s dodavatelem tohoto objednaného zboží.

vIil.
Práva z vadného plnění

8.1. Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně
závaznými předpisy (zejména ustanoveními § 1914 až 1925, § 2099 až 2117 a § 216l až 2174
občanského zákoníku),

8,2. Prodávající odpovídá kupujícímu, že zl:oží při převzetí nemá vady. Zejména prodávající odpovídá
kupujícímu, že v době, kdy kupující zboži převzal:

o má zboži vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, má takové vlastnosti, které
prodávající nebo qýrobce popsal nebo které kupující očekával s ohledem na povahu zboží a na
základě reklamy jimi prováděné,

. se zboží hodí k účelu, který projeho použití prod,ívající uvádí nebo ke kterému se zboží tohoto
druhu obr.ykle používá,

. zboží odpovídájakostí nebo provedením smluvenému vzorku nebo předloze, byla-lijakost nebo
provedení určeno podle smluveného vzorku nebo předlohy,

. 1e zboži v odpovídajícím množství, míře nebo hmotnosti a

. zboží vyhovuje požadavkům pávních předpisů.

8.3. Ustanoverrí uvedená v ěl. 7.2 obchodních podmínek se nepoužijí u zboží prodávaného za nižší cenu
na vadu, pro kterou byla nižší cena ujednána, na opotřebení zboží způsobenéjeho oblyklým užíváním,
u použitého zboží na vadu odpovídající míře používání nebo opotřebení, kterou zboží mělo při převzetí
kupujícím, nebo vyplývá-li to z povahy zboží, Právo z vadného plnění se neváahuje dále na opotřebení
věci způsobené nevhodným užíváním kupujícím nebo třetí osobou nebo ošeďením, vlivem
pověřnostních podmínek, neodbomou manipulací, instalací, použitím či neodbom;írn zapojením a
provozováním v technologických celcích, knimž není zboží výrobcem určeno či je v rozporu
s doporučeními výrobce zboží, úmyslným poškozením nebo na vady, na které byl zákazník upozoměn
písemně v kupní smlouvě.

8.4. Práva z vadného plnění uplatňuje kupující u prodávajícího primárně emailem na adresu
prodávajícího, případně na adrese sídla nebo provozovny, v níž je přijetí reklamace možné s ohledem
na sortiment prodávaného zboží, případně i v sídle nebo místě podnikrá.ní. Za okarnžik uplatnění
reklamace se považuje okamžik, kdy prodávající oMržel od kupujícího reklamované zboží.

8.5. Další práva a povinnosti stran související s odpovědností prodávajícího za vady upravuje reklamaění
řád prodávajícího.



Ix.
Další práva a povinnosti smluvních stran

9.1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží zaplacením celé kupní ceny zboži.

9.2. Prodávající není ve vztahu ke kupujícímu vrázán ádnlimi kodexy chování ve smyslu ustanovení §
l826 odst. 1 pism. e) oběanského zákonftu.

9.3. Mimosoudní vyřizoviiní stížností spoťebitelů zajišt'uje prodávajicí prostřednictvím elektronické
adresy uvedené v těchto VOP. Informaci o lyřízení stížnosti kupujícího zašle prodávající na
elektronickou adresu kupujícího.

9,4. Prodávající je oprávněn k prodeji zboži la základě živnostenského oprávnění. Žiwostenskou
kontrolu provádí v rámci své působnosti příslušný živnosten_ský úřad. Dozor nad oblastí ochrany
osobních údajů vykonává Úřad pto ochranu osobních údajů. Česká obchodní inspekce vykonává ve
lymezeném rozsahu mimojiné dozor nad dodžováním zákonač.634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele,
ve znění pozdějších předpisů.

9.5, Kupujicí tímto přebírá na sebe nebezpeěí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 občanského
zákoníku.

9.6. Kupujicí není oprávněn bez souhlasu prodávajícího postoupit svou pohledávku vůči prodávajícímu
vypll/vající z kupní smlouvy na řetí osobu.

x.
Ochrana osobnich údajů

10.1. Ochrana osobních údajů kupujícího, který je fozickou osobou, je poskytovana zákonem o
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

10.2, Kupující souhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: jméno a přiimení, adresa bydliště,
identifikační ěíslo, daňové identifikační číslo, adresa elektronické pošty, telefonní číslo (dále společně
vše jenjako ,,osobni údaje-').

10,3. Kupující souhlasí se zpracováním osobnich údajů prodávajícím, a to pfo účely realizace práv a
povinností z kupní smlouvy a pro účely vedení uživatelského účtu. Nezvolí-li kupující jinou možnost,
souhlasí se zpracováním osobních údajů proďávaj ícím také pro účely zasílráni informací a obchodních
sdělení kupujicímu. Souhlas se zpracováním osobních údajů v celém rozsahu dle tohoto článku není
podmínkou, která by sama o sobě znemožňovala uzavření kupní smlouvy.

10.4. Kupující bere na vědomí, že je povinen své osobní údaje (při regisťaci, ve svém uživatelském
účtu, při objednávce provedené z webového rozhraní obchodu) uvádět správně a pravdivě a že je
povinen bez zbytečného odkladu informovat prodávajícího o změně ve sv,ých osobních údajích.

l0.5. Zpracovánírn osobních údajů kupujícího se řidí Podmínkami ochrany osobních údajů.

l0.6. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu stanovenou v Podmínkách ochrany osobních údajů.
Osobní údaje budou zpracovávány v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné
podobě neautomatizovaným způsobem.

1 0.7. Kupující potlrzuje, že posk}tnuté osobní údaje jsou přesné a že byl poučen o tom, že se jedná o
dobrovolné poskytnutí osobních údajů.



l0.8. V případě, že by se kupující domníval, že prodávající nebo zpracovatel (v souladu s čl. 9.5) provádí

zpracováníjeho osobních údajů, ktereje v rozporu s ochranou soukomého a osobního života kupujícího
nebo v rozporu se zákonem, zejménajsouJi osobní údaje nepřesné s ohledem na účeljejich zpracování,
může:

o požádat prodávajícího nebo zpracovatele o vysvětlení,
o požadovat, aby prodávající nebo zpracovatel odstranil takto vzniklý stav.

l0.9. Požádá-li kupující o informaci o zpracování svých osobních údajů,je mu prodávající povinen tuto

informaci předat. Prodávající má právo za poskytnutí informace podle předchozi věty požadovat
přiměřenou úhradu nepřevyšující nárklady nezbytné na poskytnutí informace.

10.10 Kupující může prodávajicímu sdělit, že chce ukončit zasílání obchodních sdělení, a to na

elektronickou adresu získanou v souvislosti s plněním smlouvy.

xL
zasílání obchodních sděleni

l1.1. Kupuj ící souhlasí se zasíláním informací souvisejících se zbožím, službami nebo podnikem
prodávajícího na elektronickou adresu kupujícího a d.íle souhlasí se zasíláním obchodních sdělení
prodávajícím na elektronickou adresu kupujícího.

xII.
Doručování

12.1 . Oznámení tykajicí se váahů prodávajícího a kupujícího, zejména |íkající se odstoupení od kupní
smlouvy, musí blft doručena poštou formou elektronické komunikace na e-maily smluvních stran,

l2.2. Smluvní strany mohoujakoukoli korespondenci vájemně doručovat prosťednictvím elektronické
pošty, a to na adresu elektronické pošty uvedenou v uživatelském účfu kupujícího či uvedenou
kupujícím v objednávce, resp. na adresu uvedenou na webovó stránce prodávajícího.

X[I. Závěreěná ustanovení

t3.1. Veškerá ujednání mezi prodávajícím a kupujícím se právním řádem České republiky. Pokud vztah
za\ožený kupní smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak strany sjednávají, že vďah se

řídí českým pnivem. Tímto nejsou dotčena práva spoťebitele vypllývajic í z obecné závamých právních
předpisů.

13,2. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takoqim stane,

namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému ustanovení co nejvíce
přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není dotknutí platnost ostatních
ustanovení. Změny a doplňky kupní smlouly či obchodních podmínek vyžadují pisemnou formu.

13.3. Kupní smlouva, včetně obchodních podmínek, je archivována prodávajícím v elektronické podobě

a není přísfupná.

13.4. Všechna práva k webovým stránkám prodávajícího, zejména autorská práva k obsahu, včetně
rozvúení stránky, fotek, filmů, grafik, ochrarrných mámek, loga a dalšího obsahu a prvků, náleží
prodávajícírnu. Je zakázÁno kopírovat, upravovat nebo jinak používat webové sťanky nebo jejich Část

bez souhlasu prodávajícího.

l3.5. Prodávající nenese odpovědnost za chyby vzniklé v důsledku zásahů §etích osob do intemetového
obchodu nebo v dusledku jeho užití v rozporu s jeho určenim. Kupující nesmí při vyttživání
internetového obchodu používat postupy, které by mohly mít negativní vliv na jeho provoz a nesmí
vykonávat žádnou činnost, která by mohlajemu nebo třetím osobám umožnit neoprávněně zasahovat či



neoprávněně užít programové vybavení nebo další součásti tvoříci intemetový obchod a užívat
intemeto{ý obchod nebojeho části či softwarové vybavení takovým způsobem, který by byl v rozpoíu
s jeho určením či účelem.

1 3.6. Kontaktní údaje prodávajícího:

Petr Jacina - Vinařství u Českého ráje
sídlem Nrikladní 1486, 295 01 , Mnichovo Hradiště
e-mail: info@v inarstviuceskehoraje.cz
telefon: +420 739 527 949

13.7. Tyto obchodní p"d-ínky nabývají účinnosti dnern jejich zveřejnění na webovém rozhraní
obchodu prodávajícího ajsou v přís|ušném znění rozhodné pro veškeré objednávky učiněné v tento den
a později, Prodávající si lyhrazuje právo na změnu těchto obchodních podminek. Nové znění
obchodních podmínek bude zveřejněno na webovém rozhraní obchodu prodávajícího. Dnem jejich
zveřejnění se ruší platnost předchozich obchodních podminek, to však nemá vliv na kupní smloulry
uzavřené podle dosavadního znění obchodních podmínek (viz první věta tohoto odstavc€).

l3.8. Ty.to obchodni podmínky jsou platné a účinné od ^4.G.ect\
V Jivině, d"" /.frÉ.ÉfllY_**. *

Nákladní 1,a6
295 OlMnichovo Hradiště

1čo: +ezsooos

Petr Jacina -

10


